DECRETO MUNICIPAL Nº 901-05/2008, DE 19 de maio de 2006.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 15.400,00 (QUINZE MIL E QUATROCENTOS REAIS).
ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. º 492-05/2008, de 28 de novembro de 2005:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0601 – SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA IND COM TURISMO E MEIO AMBIENTE.

2089 - EXPOSIÇÃO
3390300000000000 – Material de consumo..........................................R$    1.400,00
Órgão 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2096 – Programa Saúde da Família
3390390000000040 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica................R$  10.000,00

Órgão 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2099 – Vigilância Epidemiológica
3390390000001015 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica................R$   4.000,00

Art. 2º - Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes das seguintes rubricas orçamentárias:
Órgão 0601 – SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA IND COM TURISMO E MEIO AMBIENTE.

2089 - EXPOSIÇÃO
3390320000000000 – Material de distribuição gratuita............................R$      500,00
3390360000000000 – Outros serviços terceiros – pessoa física....................R$      700,00
3390390000000000 – Outros serviços terceiros – pessoa jurídica..................R$      200,00
Órgão 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2096 – Programa Saúde da Família
3390390000001018 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica................R$   5.000,00

Órgão 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2097 – Programa Agentes Comunitários de Saúde
3390390000001018 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica................R$   5.000,00

Órgão 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2099 – Vigilância Epidemiológica
3390300000001015 – Material de consumo..........................................R$    4.000,00
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezenove dias do mês de maio do ano de dois mil e seis.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CÉLIO TATSCH
Contador CRCRS 55891